
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000301

301

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 2022007063. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de contenção de talude em concreto projetado no
beco de acesso paralelo a Rua Poeta Brasil dos Reis, Bairro Praia do Anil - Angra dos Reis
- RJ, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e
quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução. DATA/HORA DA SESSÃO:
14/04/2022, às 09:00hs.LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos
Reis, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.RETIRADA DO
EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos, situada na Rua Arcebispo
Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem
devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou,
através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO Nº 2021028737. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de obra de construção e montagem de estrutura e
cobertura em estrutura metálica na Escola Municipal Mauro Sérgio da Cunha - Bairro
Campo Belo - Angra dos Reis - RJ, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos,
materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 18/04/2022, às 09:00hs. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Angra dos Reis, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos
Reis/RJ. RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos, situada
na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive
virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de
papel, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público para conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que houve correção no EDITAL do Pregão Eletrônico
002/2021 PMA cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÀRIO E EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA", remarcando o
inicio para às 10 horas do dia 13 de abril de 2022. O Edital e errata poderá ser obtido no
site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a
disputa. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 29 de março de 2022.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

PROCESSO: 7877/2021. REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
REALIZAÇÃO: 18/04/2022, às 10:00 horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de elaboração de adequação de projeto de prevenção e
combate de incêndios, para emissão de Laudo de Exigência junto ao Corpo de Bombeiros
nas unidades de saúde: UPA Parque Burle, UPA Aires Bessa de Figueiredo, Hospital
Municipal de Tamoios, Hospital São José Operário, Hospital Central de Emergência,
Hospital Municipal da Mulher, Hospital Municipal Otime Cardoso dos Santos. RETIRADA DE
EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o
objeto deverão estar credenciados através do site: http://licitanet.com.br/. O edital
encontra-se disponível através do endereço eletrônico:
https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=524. Maiores informações serão
prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal 2578 ou e-mail:
compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.

Cabo Frio, 29 de Março de 2022
LUCIANO S. CARDOSO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços
bancários de recolhimento de tributos, preços públicos e demais receitas públicas, em
dívida ativa ou não, devidas ao Município, através de GUIAS EMITIDAS PELA
MUNICIPALIDADE, em padrão FEBRABAN(guias não compensáveis, modelo 4), por
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos valores
arrecadados - VALOR: R$ 49.920,50 - PRAZO PARA A ENTREGA DOS ENVELOPES:
30/03/2022 a 29/04/2022 - DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 29 de abril de 2022 -
HORA: 13h - LOCAL: Rua Francisco Eugênio Vieira, 300, sala 103, Centro, Cantagalo - RJ. O
Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados para consulta e/ou retirada, a partir do
dia 30/03/2022, das 11h 30min às 17h no endereço supra citado, ou no site Saúde
www.cantagalo.rj.gov.br - Licitações abertas

Cantagalo, 29 de março de 2022
JORGE BRAZ CARDOSO FERREIRA
Secretário Municipal de Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: Alienação de imóvel urbano. Recebimento e abertura das propostas:

04/05/2022 às 10h. Informações na Prefeitura, fone: (54) 3541.1025 ou e-mail:

gabinete@trindadedosul.rs.gov.br

ELIAS MIGUEL SEGALLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO COM

APLICAÇÃO DE MATERIAL PARA REFORMA JUNTO AO PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL ALY DE LIMA POETA, LOCALIZADA NA RODOVIA BR 386 - S/N KM 387,

T R I U N FO / R S

O Município de Triunfo comunica que receberá no dia 18 de abril de 2022, às

14 horas, na Prefeitura Municipal de Triunfo, na Rua 15 de Novembro nº XV, os envelopes

de habilitação e proposta para o edital acima citado. Informações na Secretaria Municipal

de Compras, Licitações e Contratos, das 8h30min às 12h e das 13h às 16h36min ou no site

www.triunfo.rs.gov.br.

DANIEL PAUSE DA PAIXÃO

Secretário de Compras e Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Vitória das Missões torna público que às 08h:30m, do dia 12 de

abril de 2022, a Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 06/2022 REGISTRO DE PREÇO para

Prestação de serviços de recapagem de pneus para as Secretarias Municipais de Obras e

Viação, Agricultura e Educação. Edital e Maiores informações através do telefone (55)

3614-4067; e-mail: compras@pmvm.rs.gov.br, site: www.pmvm.rs.gov.br, sítio eletrônico

http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vitória das Missões (RS), 28 de março de 2022.

CORNÉLIO LUÍS GRIMM,

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

O Município de Xangri-Lá torna pública a alteração da data de abertura do

pregão eletrônico relativo à AQUISIÇÃO DE CAMINHONETE PARA A SECRETARIA DE OBRAS,

que ocorrerá no dia 18 de abril de 2022 às 13h30min conforme Edital de nº 130/2022.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios

www.xangrila.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xangri-Lá, 29 de março de 2022.

FREDERICO FREIRE FIGUEIRÓ

Prefeito

Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-30T02:22:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




